Finis Apuliæ et Campaniæ.

Mansio ad Equum Magnum.	M. VIII.
Mutatio Vicus Forno Novo.	M. XII.
Civitas Benevento.	M. X.
Civitas et Mansio Claudis.	M. XII.
Mutatio Novas.	M. IX.
Civitas Capua.	M. XII.

Fit summa ab Aulona usque Capuam millia CCLXXXIX, mutationes XXV, mansiones XIII.

Mutatio ad Octavum.	M. VIII.
Mutatio Ponte Campano.	M. IX.
Civitas Sonnessa.	M. IX.
Civitas Menturnas.	M. IX.
Civitas Formis.	M. IX.
Civitas Fundis.	M. XII.
Civitas Terracina.	M. XIII.
Mutatio ad Medias.	M. X.
Mutatio Appi Foro.	M. IX.
Mutatio Sponsas.	M. VII.
Civitas Aricia et Albana.	M. XIX.
Mutatio ad Nonum.	M. VII.
In urbe Roma.	M. IX.

Fit a Capua usque ad urbem Romam millia CXXXVI, mutationes XIV, mansiones IX.

Fit ab Heraclea per Aulonem in urbem Romam usque,

Et ait ei Dominus : *Non tentabis Dominum Deum tuum , sed illi soli servies*. Ibi est et lapis angularis magnus, de quo dictum est : *Lapidem quem reprobaverunt ædificantes*. Item ad caput anguli, et sub pina turris, sunt cubicula plurima ubi Salomon palatium habebat. Ibi etiam constat *cubiculus*, in quo sedit et sapientiam descripsit : ipse vero uno lapide est tectus. Sunt tibi et *exceptoria magna* aquæ subterraneæ, et piscinæ magno opere ædificatæ, et in æde ipsa ubi templum fuit, quod Salomon ædificavit, in marmore ante aram *sanguinem Zachariæ* *(1), ibi dicas hodie fusum.

Etiam parent vestigia *clavorum militum* qui eum occiderunt, in totam aream, ut putes in cera fixum esse. Sunt ibi et statuæ *duæ Adriani*. Est et non longe de statu *lapis pertusus*, ad quem veniunt Judæi *singulis annis*, et unguent eum, et *lamentant* se cum gemitu, et vestimenta sua scindunt, et sic recedunt. Est ibi et domus *Ezechiæ*, regis Judæ. Item exeunti in Hierusalem, ut ascendas Sion, in parte sinistra, et deorsum in valle juxta murum, est piscina quæ dicitur *Siloa* ; *habet quadriporticum* ; et alia piscina, grandis foras. Hic *fontes sex diebus atque noctibus currit*. In eadem ascenditur Sion, et paret *ubi fuit domus Caiphæ sacerdotis*, et *columna adhuc* ibi est in qua Christum flagellis ceciderunt. Intus autem intra murum Sion paret locus ubi palatium habuit David, et *septem synagogæ*, quæ illic fuerunt ; una tantum remansit, reliquæ autem *arantur et seminantur* ; sicut *Isaias propheta* dixit. Inde ut eas foris murum de Sione euntibus ad portam neapolitanam, ad partem dextram, deorsum in valle sunt parietes ubi domus fuit sive *prætorium Pontii Pilati*. Ibi Dominus auditus est antequam pateretur. A sinistra autem parte est *monticulus Golgotha*, ubi Dominus crucifixus est. Inde quasi *ad lapidem missum* est crypta ubi corpus ejus positum fuit, et tertia die resurrexit. Ibidem *modo jussu Constantini* imperatoris basilica facta est, id est *Dominicum miræ pulchritudinis*, habens ad latus exceptiora unde aqua lavatur, et balneum a tergo, ubi *infantes lavantur*. Item ab Hierusalem euntibus ad portam quæ est contra Orientem, ut ascendantur in montem Oliveti, *vallis quæ dicitur Josaphat* ad partem sinistram ubi sunt vineæ. Est et petra ubi *Juda Scarioth* Christum tradidit. A parte vero dextra est arbor palmæ, de qua *infantes ramos tulerunt*, et *veniente Christo* substraverunt. Inde non longe quasi ad lapidis missum sunt monumenta duo *(2) *monubiles miræ pulchritudinis* facta. In unum positus est *Isaias propheta, qui est vere monolithus*, et in alium *Ezechias rex Judæorum*. Inde ascendis in montem Oliveti ubi Dominus ante *Passionem apostolos* docuit. Ibi facta est basilica jussu Constantini. Inde